

PROTOKÓŁ NR XLVI/2013

z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
28 maja 2013 r. w godz. od 15³⁰ do godz. 16³⁰
w sali narad Urzędu Miejskiego w Okonku

Czterdziestą szóstą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku **Lidia Sameć**.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 13 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radni: Danuta Kasprzyńska i Sebastian Korzeniowski.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lidia Sameć powitała wszystkich przybyłych na obrady.

Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z XLV sesji.
3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Okonek za 2012 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym:
 - a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Burmistrza Okonka sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 rok,
 - b) opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2012 rok,
 - c) opinie komisji stałych o wykonaniu budżetu za 2012 rok,
 - d) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Okonek za 2012 rok.
6. Rozpatrzenie informacji o stanie mienia komunalnego.
7. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Okonka:
 - a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej oraz wystąpienie komisji z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium,
 - b) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku komisji,
 - c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Okonka z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie na 2013 rok,
 - 2) zmieniająca Uchwałę Nr XLII/208/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania,
 - 3) przyjęcia zmian w statucie Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”,
 - 4) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom,
 - 5) przekazania skargi Pana Piotra Peczyńskiego do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pile,
 - 6) wygaśnięcia mandatu radnego.

9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Zakończenie obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących osiedli oraz gości zaproszonych na sesję stanowi załącznik nr 3 i 4 do niniejszego protokołu.

Lista obecności przedstawicieli władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przebieg obrad:

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum

Jak wyżej.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Protokół nr XLV z dnia 29 kwietnia 2013 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej przed sesją. Przewodnicząca Rady Miejskiej L. Samec stwierdziła, że został sporządzony zgodnie z przebiegiem sesji i zaproponowała, aby przyjąć protokół bez odczytywania.

Protokół nr XLV radni przyjęli jednogłośnie.

Ad. 3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

Burmistrz M. Rapta poinformował, że w omawianym okresie wydał 13 zarządzeń, następnie odczytał informację o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. Burmistrz poinformował między innymi, że w wyniku przeprowadzonego konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Lotyniu w dniu 27 maja 2013 r., dyrektorem szkoły został dotychczasowy dyrektor p. Cezary Osojca.

Następnie Burmistrz poinformował, że na wnioski zgłoszone na sesji w dniu 29 kwietnia 2013 r. zostały udzielone odpowiedzi w formie ustnej i pisemnej.

Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 4. Interpelacje i wnioski radnych

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że w okresie między sesjami do Biura Rady Miejskiej nie wpłynęły żadne wnioski.

Radni nie zgłosili żadnych interpelacji i wniosków.

Ad. 5. Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Okonek za 2012 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym:

Przewodnicząca Rady Miejskiej L. Samec poinformowała, że wszyscy radni otrzymali: sprawozdanie roczne wraz ze sprawozdaniem finansowym, opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o wykonaniu budżetu, opinię Komisji Rewizyjnej oraz opinię o wniosku komisji Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi Okonka absolutorium. Sprawozdania były

analizowane w dniu 9 maja 2013 r. przez Komisję Rewizyjną oraz na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 22 maja 2013 r.

a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Burmistrza Okonka sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 rok,

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu Zespół w Pile o przedłożonym przez Burmistrza Okonka sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 rok wyraził opinię pozytywną z zastrzeżeniem oraz z uwagami, które wyjaśnił p. Skarbnik na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej oraz wspólnym posiedzeniu komisji.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Burmistrza Okonka sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012, stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu,

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

b) opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2012 rok,

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Konrad Kopkiewicz – *Komisja Rewizyjna w składzie: Konrad Kopkiewicz – przewodniczący komisji, Ewa Abramowicz – członek komisji, Maria Grzegorzczuk – członek komisji, na posiedzeniu w dniu 9 maja 2013 r. dokonała analizy z wykonania budżetu za 2012 rok. Komisja Rewizyjna analizowała między innymi wykonanie budżetu w poszczególnych jednostkach organizacyjnych takich jak: ZOPO, ZGKiM, M-GOPS, MGOK, ponieważ stanowiły one główne tematy sesji nr XLIV z 26 marca 2013 r. i sesji nr XLV z dnia 29 kwietnia 2013 r. Dodatkowo komisja Rewizyjna wysłuchała wyjaśnień Skarbnika Miasta i Gminy Janusza Mliczaka. Wnioski wypracowane na posiedzeniu Komisji są następujące: Zdaniem komisji realizacja dochodów stanowiących 101,77% planu i wydatków 94,55% planu świadczy o zrównoważonej gospodarce gminy. Wobec powyższego Komisja pozytywnie oceniła stopień wykonania zaplanowanych dochodów i wydatków. Komisja stwierdza, że obecny kształt informacji o stanie mienia komunalnego jest mało czytelny i proponuje, aby w najbliższym czasie została ona zmieniona. Mimo przywrócenia wynagrodzeń we wszystkich jednostkach organizacyjnych Gminy w połowie roku 2012, rok budżetowy zamknął się nadwyżką. Na powyższym posiedzeniu podsumowane zostały również kontrole, Komisja odniosła się również do opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, wykonania wieloletniej prognozy finansowej, jak również sprawozdań finansowych. Całość treści opinii Komisji Rewizyjnej otrzymali wszyscy radni.*

Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2012 rok, stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

c) opinie komisji stałych o wykonaniu budżetu za 2012 rok,

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu Bartłomiej Głowacki – *Komisja analizowała i omawiała materiały na wspólnej komisji 22 maja 2013 z wykonania budżetu za rok 2012. Wynikiem tych analiz jest wydanie pozytywnej opinii na którą znaczący wpływ miał wynik końcowy budżetu, został on określony wypracowaniem nadwyżki na poziomie 1. 045 213,83 zł. Znaczący wpływ miał wzrost dochodów własnych, jak również zmniejszenie wydatków bieżących, co stanowiło w latach ubiegłych znaczący problem i powodowało narastający deficyt. Stopień poprawy finansów Gminy jest między innymi odzwierciedleniem wprowadzonych zmian budżetowych, wprowadzenie programu naprawczego i racjonalizacja wydatków. Komisja uważa iż kontynuacja pozytywnych wyników może w przyszłości zostać zachowana pod warunkiem utrzymania tych priorytetów.*

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Oświaty Nina Włodarczyk – *Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych* zapoznała się z przedstawionym sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu za rok 2012 i do przedstawionego materiału nie wniosła zastrzeżeń. Komisja uznała, że przedmiotowe sprawozdanie w sposób wyczerpujący i jasny ujmuje dochody i wydatki budżetu.

Biorąc pod uwagę zakres działania Komisji dokonano dokładnej analizy zadań z działalności placówek oświatowych za 2012 rok na posiedzeniu Komisji w dniu 23 kwietnia 2012 roku.

Ogólne dochody w dziale „Oświata i wychowanie” wykonano w 123,54 %, na planowane 298.589,00zł zrealizowano 368.885,33 zł. W porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego wykonanie wzrosło o kwotę 52.329,73zł.

Natomiast wydatki zaplanowano na 10.901 830,04 zł, a wyniosły one 10.585 914,03 zł, co stanowi 97,10 % planu rocznego.

W związku z powyższym Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych wyraża opinię pozytywną w sprawie wykonania budżetu za rok 2012.

Przewodnicząca L. Samec zapytała, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos.

W związku z tym, iż nikt nie zabrał głosu Przewodnicząca przystąpiła do dalszej części przebiegu obrad sesji.

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Okonek stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Sprawozdanie finansowe stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

d) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Okonek za 2012 rok.

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że w podstawie prawnej uchwały następuje zmiana (jak również w kolejnych projektach uchwał), spowodowana tym, że w dniu 23 maja 2013 r. został ogłoszony jednolity tekst ustawy o samorządzie gminnym. Wobec powyższego w projekcie uchwały zostaje wprowadzona autopoprawka tj., zamiast zapisu (Dz. U. z 2001 r. Nr 141 poz. 1591) jest zapis – (Dz. U. z 2013 r., poz. 594).

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Okonek za 2012 rok został przez komisje przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Okonek za 2012 rok i wprowadzoną autopoprawką.

Uchwała wraz z wprowadzoną autopoprawką została podjęta jednogłośnie, tzn. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Okonek za 2012 rok wraz z wprowadzoną autopoprawką została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLVI/235//2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Okonek za 2012 rok stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Rozpatrzenie informacji o stanie mienia komunalnego.

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że informacja była analizowana przez Komisję Rewizyjną oraz na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Informacja o stanie mienia komunalnego została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Informacja o stanie mienia komunalnego została przyjęta jednogłośnie, tzn. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem informacji głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja o stanie mienia komunalnego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Okonka:

a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej oraz wystąpienie komisji z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium,

Przewodnicząca L. Samec poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Okonka.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej K. Kopkiewicz odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej następującej treści: „Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Okonku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Okonka za wykonanie budżetu Gminy Okonek w 2012 roku. Działając na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142 poz.1591 z późn. zm.) Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Okonku w składzie:

- radny Konrad Kopkiewicz - przewodniczący komisji,
- radna Ewa Abramowicz - członek komisji,
- radna Maria Grzegorzczak - członek komisji,

po analizie: wykonania budżetu Gminy Okonek za 2012 rok, sprawozdania finansowego za 2012 rok, informacji o stanie mienia komunalnego oraz zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Pile na posiedzeniu w dniu 9 maja 2013 roku: wnioskuje o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Okonka.

UZASADNIENIE

Formułując wniosek o udzielenie absolutorium Komisja Rewizyjna rozpatrzyła wykonanie budżetu za 2012 r., sprawozdanie finansowe za 2012 r., informację o stanie mienia komunalnego oraz zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Pile. Uzasadnieniem wystosowania wniosku do Rady Miejskiej w Okonku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Okonka jest opinia komisji o wykonaniu budżetu za 2012 rok, która stanowi załącznik do niniejszego wniosku. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Okonek za 2012 rok.

Sporządzony przez Komisję Rewizyjną wniosek wraz z opinią o wykonaniu budżetu, protokołem z posiedzenia komisji oraz uchwałą Komisji Rewizyjnej zostanie przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Pile celem zaopiniowania”.

Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Okonka stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

b) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku komisji,

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że ww. wniosek został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu Zespól w Pile, celem zaopiniowania. Zespól Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej stwierdził, że wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi Okonka absolutorium jest uzasadniony.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu Zespól w Pile o wniosku Komisji rewizyjnej stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Okonka z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok.

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że w powyższym projekcie uchwały (w podstawie prawnej) również zostaje wprowadzona autopoprawka i będzie zapis – (Dz. U. z 2013 r., poz. 594).

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Okonka z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok został przez komisje przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Okonka z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok wraz z wprowadzoną autopoprawką stwierdzając, że w chwili przystąpienia do głosowania na sali obecnych jest 13 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie przypomniała, że zgodnie z art. 28a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów.

Uchwała wraz z wprowadzoną autopoprawką została podjęta jednogłośnie, tzn. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Okonka z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok wraz z wprowadzoną autopoprawką została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLVI/236/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Okonka z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca L. Samec pogratulowała Burmistrzom (p. Mieczysław Rapta oraz p. Andrzej Jasilek), którzy w 2012 r. wykonywali budżet. Gratulacje złożyła również Wydziałowi Finansowemu na czele ze Skarbnikiem oraz radnym za jednomysłność w głosowaniu. Następnie wręczyła kwiaty obecnemu Burmistrzowi Mieczysławowi Rapta.

Głos zabrał Burmistrz M. Rapta, który podziękował wszystkim za zaufanie i wyrozumiałość oraz udzielenie absolutorium. Burmistrz zaznaczył, iż wyraz pozytywnej opinii jest efektem nie tylko organu wykonawczego, ale również organu stanowiącego. Następnie przypomniał, że od dnia objęcia przez niego funkcji burmistrza minął rok, który był rokiem wyjątkowej, niełatwej pracy. Burmistrz złożył podziękowania wszystkim pracownikom Urzędu za codzienną wyjątkową pracę, kierownikom wydziałów i jednostek, dyrektorom szkół oraz wszystkim współpracownikom i kontrahentom, którzy w związku ze zmianami napotykali trudności we współpracy z Gminą. Burmistrz podkreślił, że zmiana burmistrza w roku 2012 spowodowała zakłócenia organizacyjne, a także duże zmiany kadrowe, a w tym wszystkim pojawiły się przykre sprawy związane z nadużyciami i przestępstwami. Pomimo tego poradzono sobie dobrze, o czym świadczą wyniki sprawozdania finansowego oraz wydane opinie. Burmistrz zaznaczył, iż wszystkim w tym czasie towarzyszyła niepewność, a szczególnie radnym, którzy w pewnym okresie zapewne stracili zaufanie do Urzędu. Burmistrz podziękował radnym za to, iż wszystko odbyło się bez waśni politycznych, ale przy rzeczowej i merytorycznej dyskusji. Na zakończenie podziękował mediom za realne i umiarkowane komentowanie wydarzeń w Gminie, co było istotne, aby informacja docierająca do społeczeństwa była jak najbardziej miarodajna.

Ad. 8. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w budżecie na 2013 rok,

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały omawiany był na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że przed sesją radni otrzymali projekt uchwały obejmujący wszystkie zmiany.

Głos zabrał Skarbnik J. Mliczak, który powiedział, że dodatkowe zmiany są konsekwencją decyzji Wojewody Wielkopolskiego o przyznaniu dotacji w wysokości 23.700,00 zł, co spowodowało zwiększenie dochodów i wydatków budżetowych (poz.1.3 uzasadnienia projektu uchwały – dochody i poz. 2.10 - wydatki). Pozostałe zapisy pozostają

bez zmian. Skarbnik zwrócił uwagę na zapis w podstawie prawnej dot. ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594).

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt w/w uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLVI/237/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 maja 2013 r. w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok, stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

2) zmieniająca Uchwałę Nr XLII/208/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania,

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały omawiany był na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że w powyższym projekcie (w podstawie prawnej) również zostaje wprowadzona autopoprawka, zamiast zapisu (Dz. U. z 2001 r. Nr 141 poz. 1591) jest zapis – (Dz. U. z 2013 r., poz. 594).

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt w/w uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały wraz z wprowadzoną autopoprawką.

Uchwała wraz z wprowadzoną autopoprawką została podjęta jednogłośnie, tzn. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała wraz z wprowadzoną autopoprawką została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLVI/238/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 maja 2013 r. zmieniająca Uchwałę Nr XLII/208/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania, stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

3) przyjęcia zmian w statucie Związku Międzygminnego „Piłski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”,

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały omawiany był na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że w powyższym projekcie (w podstawie prawnej) również zostaje wprowadzona autopoprawka, zamiast zapisu (Dz. U. z 2001 r. Nr 141 poz. 1591) jest zapis – (Dz. U. z 2013 r., poz. 594).

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt w/w uchwały został przyjęty bezwzględną większością głosów.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały wraz z wprowadzoną autopoprawką, jednocześnie zwracając uwagę, że zgodnie art. 67 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym powyższa uchwała podejmowana jest bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy.

Uchwała wraz z wprowadzoną autopoprawką została podjęta jednogłośnie, tzn. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała wraz z wprowadzoną autopoprawką została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLVI/239/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 maja 2013 r. w sprawie przyjęcia zmian w statucie Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

4) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom,

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały omawiany był na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że nieruchomości w nim ujęte wydzierżawiane są jako ogródki przydomowe dla wieloletnich dzierżawców powyższych nieruchomości. W projekcie (w podstawie prawnej) również zostaje wprowadzona autopoprawka, zamiast zapisu (Dz. U. z 2001 r. Nr 141 poz. 1591) jest zapis – (Dz. U. z 2013 r., poz. 594).

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt w/w uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały wraz z wprowadzoną autopoprawką.

Uchwała wraz z wprowadzoną autopoprawką została podjęta jednogłośnie, tzn. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała wraz z wprowadzoną autopoprawką została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLVI/240/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 maja 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom, stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

5) przekazania skargi Pana Piotra Peczyńskiego do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pile,

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały omawiany był na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że w projekcie (podstawa prawna) również zostaje wprowadzona autopoprawka, zamiast zapisu (Dz. U. z 2001 r. Nr 141 poz. 1591) jest zapis – (Dz. U. z 2013 r., poz. 594).

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt w/w uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały wraz z wprowadzoną autopoprawką.

Uchwała wraz z wprowadzoną autopoprawką została podjęta jednogłośnie, tzn. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLVI/241/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 maja 2013 r. w sprawie przekazania skargi Pana Piotra Peczyńskiego do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pile, stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

6) wygaśnięcia mandatu radnego.

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały omawiany był na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że w projekcie (podstawa prawna) również zostaje wprowadzona autopoprawka, zamiast zapisu (Dz. U. z 2001 r. Nr 141 poz. 1591) jest zapis – (Dz. U. z 2013 r., poz. 594).

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt w/w uchwały został przyjęty większością głosów.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały wraz z wprowadzoną autopoprawką.

Za podjęciem uchwały wraz z wprowadzoną autopoprawką głosowało 9 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosowania.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała wraz z wprowadzoną autopoprawką została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr XLVI/242/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 maja 2013 r. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad. 9. Wolne wnioski i zapytania.

Radna Ewa Abramowicz wypowiedziała się na temat wyników sprawdzianów szóstoklasistów informując, że uczniowie Szkoły Podstawowej w Pniewie osiągnęli wynik 25,27 punktów i jest to najwyższy wynik w gminie, (średnia w powiecie to 20,68 punkty, w województwie 23,37 punkty, a średnia krajowa 24,03 punkty). Radna podkreśliła, że zarówno nauczyciele jak i uczniowie tej szkoły są po poważnych przejściach i zasługują na pochwałę. Następnie dodała, że kosztem szkoły gmina lepiej funkcjonuje finansowo, pomimo tego nauczyciele dają z siebie wszystko, czego efekty są widoczne.

Po wypowiedzi radnej E. Abramowicz na sali rozległy się oklaski.

Przewodnicząca L. Samec pogratulowała wyników uzyskanych w SP w Pniewie oraz podziękowała nauczycielom za bardzo dobrą pracę.

Członek Zarządu Pow. Złotowskiego Zdzisław Kwaśny poinformował, że jest uchwała Rady Powiatu dotycząca demontażu, transportu i utylizacji eternitu na 2013 rok. Wnioski można składać w Starostwie Powiatowym w Złotowie w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa do 31 lipca 2013 r. Powyższe usługi w roku bieżącym są wykonywane za darmo.

Sołtys Sołectwa Pniewo Zbigniew Ladorucki odczytał następujący wniosek:

1. „Wniosek Rady Sołeckiej wsi Pniewo z dnia 14 listopada 2012 roku dotyczący:
 - 1) boisko w Pniewie. płyta boiska jest nierówna, a jej narożnik jest zaniżony o kilkadziesiąt centymetrów.
 - 2) Wiata oraz plac zabaw:
 - Skarpy przy wiacie są bardzo strome co powoduje, że rosnące tam drzewa przewracają się.
 - Lampy oświetleniowe nie są stabilne.
 - Teren wokół wiaty jest wyżej niż polbruk, co powoduje, że przy obfitych opadach jest zalewany.
 - Komin pod wiatą nie jest stabilny, a komin nie jest szczelny, co może spowodować zapalenie się wiaty.
 - Na placu zabaw zamocowane urządzenia do zabaw nie są stabilne (ruszają się).
 - 3) Świetlica wiejska:
 - Dach świetlicy przecieka od samego remontu.
 - Oświetlenie placu przy świetlicy po remoncie nie działa”.

Sołtys Z. Ladorucki poprosił o zajęcie się powyższymi sprawami oraz informację o ich załatwieniu, gdyż do dnia dzisiejszego na powyższe wnioski nie zostały udzielone żadne odpowiedzi. Sołtys poinformował również, że cel zawarty w punkcie 4 wniosku dotyczący jeziora Kacko został w pewnym sensie osiągnięty.

Następnie Sołtys Z. Ladorucki nawiązał do sprawy dotyczącej gospodarności. Poinformował, że w jednym dniu otrzymał z Urzędu Miejskiego dwa pisma polecane dotyczące funduszu

sołeckiego (po jeden z nich p. Ladorucki musiał jechać do Okonka, gdyż w dniu dostarczenia listu nie było go w domu). Sołtys poprosił aby w ramach oszczędności, w przyszłości podobne informacje przysyłać np. drogą mailową (jest potwierdzenie o dostarczeniu maila).

Sołtys Sołectwa Borki Krzysztof Luksemburg poinformował, że w gminie Szczecinek został rozstrzygnięty przetarg na wywóz śmieci i cena za odpady segregowane wynosi 4,96 zł od osoby (w naszej gminie cena za odpady segregowane wynosi 10 zł od osoby). Następnie Sołtys podziękował Burmistrzowi oraz Radzie Miejskiej za uchwalenie funduszu sołeckiego podkreślając, że dzięki funduszowi poprawił się wygląd estetyczny wiosek, poza tym zrobiono wiele innych rzeczy. We wsi Borki została postawiona wiata, wyremontowano drogę, zrobiono oświetlenie. Następnie Sołtys podziękował wszystkim, którzy pomagali w zorganizowaniu majówki (koszt ogólny 3.150 zł - 2000 zł z funduszu sołeckiego i 1.150 zł sponsorzy). Sołtys dodał również, iż nie życzy sobie informacji typu - że sołtys przepił te pieniądze. Jednocześnie poprosił aby osoby, które takie informacje przekazują zajęły się swoimi sprawami i zostawały w spokoju jego osobę i rodzinę. Sołtys poinformował, że wszystkie pieniądze zebrane ze składek są zapisywane i rozliczane.

Przewodnicząca L. Sameć odnosząc się do powyższej informacji powiedziała, że czasami jest to cena jaką płaci się za pracę społeczną, przy czym każdy powinien się zawsze dobrze zastanowić zanim cokolwiek powie na dany temat. Następnie Przewodnicząca przekazała życzenia skierowane od Posła na Sejm RP p. Marii Magdaleny Janyska z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. Życzenia przekazała również w swoim imieniu.

Burmistrz M. Rapta powiedział, że na wnioski zgłoszone przez Sołtysa Z. Ladoruckiego zostanie udzielona odpowiedź na piśmie. Jeśli natomiast chodzi o informacje przekazywane drogą mailową, to można przysyłać tylko niektóre informacje, których dostarczenie nie jest zobligowane określonym terminem. Natomiast wszystkie pozostałe, muszą być dostarczane drogą listową z tego względu, że wykorzystanie skrzynek mailowych jest bardzo niewielkie. Jeśli w stosunku do każdej osoby miałyby być stosowana inna forma powiadamiania, byłoby to zbyt uciążliwe i nieskuteczne. Następnie Burmistrz odniósł się do informacji przekazanej przez Sołtysa K. Luksemburga, a dotyczącej ceny za wywóz śmieci przyjętej w Szczecinku. Burmistrz powiedział, że trudno jest odnieść się do tego, gdyż nie wiadomo co ta cena obejmuje - czy tylko transport, czy transport i unieszkodliwianie, bo jest to znaczenie kluczowe. Burmistrz poinformował, że odbyły się spotkania z mieszkańcami prawie wszystkich sołectw. Głównym tematem tych spotkań, który wzbudzał najwięcej emocji, była ustawa śmieciowa. Zamiarem tych spotkań było przekazanie najbardziej świeżych informacji na temat tej ustawy. Burmistrz podkreślił, że są to sprawy trudne i kontrowersyjne oraz, że władze Urzędu również uważają, iż ogólnie jest drogo, poza tym nagły i niekorzystny czas wprowadzania ustawy. Natomiast zadaniem władz jest wdrożyć tę ustawę, aby od 1 lipca gmina miała zapewnioną gospodarkę śmieciową. Zwrócił uwagę, że wśród osób zajmujących się tą tematyką zawodowo jest opinia, że stawki np. ok. 5 zł i poniżej zostaną uchylone przez Regionalne Izby Obrachunkowe, ponieważ ustawa wskazuje, że stawka powinna być ustalona po wyliczonej kalkulacji kosztów. Nowy system w żadnej mierze nie może być tańszy od poprzedniego, gdyż obejmuje zwiększoną ilość usług. Burmistrz poprosił, aby z oceną poczekać do momentu funkcjonowania ustawy zaznaczając, iż stawka przyjęta w naszej gminie nie jest wymyślona, ale wyliczona na podstawie przeprowadzonej kalkulacji przez poważną firmę na zlecenie Związku Międzygminnego obejmującego 200.000 osób (15 gmin w tym miasto Piła). Burmistrz powiedział, iż w praktyce może okazać się (w trakcie stosowania), że stawka może być niższa, ale na dzień dzisiejszy nikt tego nie wie i należało wykalkulować taką stawkę, która będzie gwarantowała mieszkańcom należyłą obsługę.

Na zakończenie głos zabrał Sołtys Sołectwa Borki K. Luksemburg, który powiedział, że będzie informował na bieżąco na temat cen za wywóz śmieci na terenie Szczecinka.

Ad. 10. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku Lidia Samec zamknęła obrady sesji o godz. 16³⁰ dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:
Krzyszyna Kamińska

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ


mgr Lidia Samec